

Núcleo de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO DA 1ª RATIFICAÇÃO – DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 15/2020

O Município de Naviraí, através do Núcleo de Pregão, TORNA PÚBLICO que RETIFICA A PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO, Processo nº. 051/2020 - DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº. 015/2020 publicado no diário oficial dos municípios do estado de Mato Grosso do Sul no dia 13/04/2020, edição 2580.

ONDE SE LÊ:

EMPRESA VENCEDORA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.477.571/0001-47, CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.746.444/0001-94, ADELVA DA SILVA GOMES, inscrita no CNPJ: 19.750.929/0001-66. **TOTALIZANDO O VALOR TOTAL PARA OS ITENS DE R\$ 465.961,40** (quatrocentos e sessenta e cinco mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA:** pelo período de 06 (seis) meses.

1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB, INCOLOR, COM PERNAS REGULÁVEIS E RETRÁTIL DE AMPLA VISÃO - 1ª LINHA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	JANNY	UN	200,00	5,8200	1.164,00
4	PROTETOR DE SEGURANÇA FACIAL COM VISOR INCOLOR, ENCAIXE DA CABEÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SUPORTE BASCULANTE E COM SISTEMA DE FÁCIL REGULAGEM. VISOR MEDINDO 200 MM PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, CONTRA RADIAÇÃO INFRAVERMELHA, ULTRAVIOLETA E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA, PRESO AO SUPORTE DA CABEÇA ATRAVÉS DE 3 PARAFUSOS COM PORCA TIPO BORBOLETA, COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA), PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA APLICÁVEL ANSI.Z.87.1/1989 OU SUA ALTERAÇÃO. DE BOA QUALIDADE. TRAZER AMOSTRA	CARBOGRAFITE	UN	220,00	54,9900	12.097,80
9	AVENTAL DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIPROPILENO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR BRANCA COM MANGAS LONGA E ELÁSTICOS NOS PUNHOS, E GOLA PADRE, PACOTE COM 5 UNIDADES.	ANADONA	PCT	4.780,00	30,0000	143.400,00
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO.ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL,BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA.ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. TAMANOS VARIADOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	NUGARD	CX	10.250,00	30,0000	307.500,00
15	MACACÃO TIPO VESTIMENTA, COM TOCA E BOTA, IMPERMEÁVEL. TAMANHO GRANDE OU EXTRA GRANDE.	CARBOGRAFITE	UN	40,00	44,9900	1.799,60

LEIA - SE:

EMPRESA VENCEDORA: CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.746.444/0001-94 e ADELVA DA SILVA GOMES, inscrita no CNPJ: 19.750.929/0001-66. **TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 464.933,40** (quatrocentos e sessenta e quatro mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos). **VIGÊNCIA:** pelo período de 06 (seis) meses.

1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB, INCOLOR, COM PERNAS REGULÁVEIS E RETRÁTIL DE AMPLA VISÃO - 1ª LINHA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	PLASTCOR	UN	200,00	7,06	1.412,00
---	---	----------	----	--------	------	----------

4	PROTETOR DE SEGURANÇA FACIAL COM VISOR INCOLOR, ENCAIXE DA CABEÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SUPORTE BASCULANTE E COM SISTEMA DE FÁCIL REGULAGEM. VISOR MEDINDO 200 MM PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, CONTRA RADIAÇÃO INFRAVERMELHA, ULTRAVIOLETA E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA, PRESO AO SUPORTE DA CABEÇA ATRAVÉS DE 3 PARAFUSOS COM PORCA TIPO BORBOLETA, COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA), PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA APLICÁVEL ANSI.Z.87.1/1989 OU SUA ALTERAÇÃO. DE BOA QUALIDADE. TRAZER AMOSTRA	CARBOGRAFITE	UN	220,00	49,77	10.949,40
9	AVENTAL DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIPROPILENO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR BRANCA COM MANGAS LONGA E ELÁSTICOS NOS PUNHOS, E GOLA PADRE, PACOTE COM 5 UNIDADES.	ANADONA	PCT	4.780,00	30,0000	143.400,00
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO.ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL,BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA.ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. TAMANOS VARIADOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	NUGARD	CX	10.250,00	30,0000	307.500,00
15	MACACÃO TIPO VESTIMENTA, COM TOCA E BOTA, IMPERMEÁVEL. TAMANHO GRANDE OU EXTRA GRANDE.	CARBOGRAFITE	UN	40,00	41,80	1.672,00

DATA: 15 de abril de 2020.

Matéria enviada por Viviane Ribeiro Bogarim Capilé